Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № А-13.20.13/И от 28.02.2013 г.                                                                   стр. 4 из 4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии
_______________ С.В. Яковлев
    «28» февраля  2013 года

ПРОТОКОЛ № А-13.20.13/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № А-13.20.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)»
28.02.13          11-00                                                      г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-13.20.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс в электронном виде на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота включено 4 позиции.

Срок поставки автотранспортной техники по Лоту – с 10.09.2013 г. по 20.10.2013 г.

Начальная (максимальная) цена договора (Лота) – 125 499 499,98 рублей с учетом НДС.
Заказчики:
- ООО «Транснефтьстрой», 127254, г.Москва, ул.Добролюбова, д.16, корп.1, генеральный директор - Стасев Владимир Васильевич;

- ОАО «Юго-Запад транснефтепродукт», 443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, д. 75, генеральный директор - Каюков Олег Юрьевич.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 29.11.2012 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/1004826/ и http://www.spbex.ru/12284.
Изменение размещено 28.12.2012 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/1004826/ и http://www.spbex.ru/12284.
Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –     21.01.2013 г.  до 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 24.01.2013 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
Приглашения направлены  следующим организациям:

- Общество с ограниченной ответственностью «Либхерр-Русланд» (ООО «Либхерр-Русланд»), ИНН: 7704217309;

- Общество с ограниченной ответственностью «Катерпиллар Евразия» (ООО «Катерпиллар Евразия»), ИНН: 7705639173;

- Общество с ограниченной ответственностью «Цеппелин Русланд» (ООО «Цеппелин Русланд»), ИНН: 7702192017.
В установленные сроки представлено 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00
24 января 2013 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС-18%, руб.

	ООО «Цеппелин Русланд»
Генеральный директор -
Франк Янас
дата подачи: 29.12.12

время 13-20 мск
	125565, Россия, г. Москва,          Ленинградское шоссе, д. 64, кор. 2

тел:   (495) 221-35-35

факс: (495) 745-84-78
	125 499 499,28

	ООО «Либхерр Русланд»
Генеральный директор -

Николаус Фон Зеела
дата подачи: 18.01.13

время 11-10 мск
	121059, Россия, г. Москва, ул. 1-я Бородинская, д. 5

тел:   (495) 645-63-40

факс: (495) 710-83-66
	123 625 020,02

Участники предоставили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ООО «Цеппелин Русланд»
	п/п № 231 от 26.12.2012 г.
	3 000 000,00
	-

	ООО «Либхерр Русланд»
	ЗАО «ЮниКредит Банк»,

№ 07/OGR/5123842 от 17.12.2012
	3 000 000,00
	С 14.01.2013 г. от 22.05.2013 г.

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № А-13.20.13/Д от 06.02.13 г.) к участию в конкурсе допущены ООО «Цеппелин Русланд» и ООО «Либхерр Русланд».
Организатором закупки принято решение о проведении торговой сессии  по Лоту.

Торговая сессия по Лоту состоялась в 11-00 ч. 11.02.13 г. на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В ходе проведения торговой сессии итоговые показатели стоимости поставки МТР по Лоту составили:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена договора (Лота), рублей с учетом НДС
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Срок поставки

	ООО «Цеппелин Русланд»
	125 499 499,98
	125 499 499,28
	с 10.09.2013 г. по 20.10.2013 г.

	125 499 499,28

	ООО «Либхерр Русланд»

	123 625 020,02

	122 248 000,01

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по выбору поставщика оборудования (МТР) по лоту № А-13.20.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» состоявшимся.
2. Признать победителем закупки по лоту № А-13.20.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» ООО «Либхерр Русланд», как предложившее лучшие условия исполнения договоров, со следующими показателями:

- стоимость поставки оборудования (МТР) – 103 600 000,00 руб.;

кроме того НДС (18%) – 18 648 000,01руб.;
из них:
	ООО «Транснефтьстрой»
	111 041 511,58
	руб. с учетом НДС (18%);

	ОАО «Юго-Запад транснефтепродукт»
	11 206 488,43
	руб. с учетом НДС (18%).

- срок поставки с 10.09.2013 г. по 20.10.2013 г.
3. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
Подписи:
	Романов С.Е.

	Санатин Д.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Малышев Н.Б.

	Петрова Т.В.

	Топорова Е.Д.

	Лучкин А.С.

	Бабешко М.Ю.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

2